*Commentum
Theodo. Bal.*

Phœnicis,

*Theodorus
Balsamon, &
Zonaras con-
monium*

*tra appella-
tio. ad Pont.
falsum testi-
monium dixer-
unt, & testi-
monia eorum
non sunt con-
uenientia.*

*Exempla pris-
ca prouoca-
tionis ad Pōt.*

*Testimonium
Cyprianus mul-
tiplex pro de-
creto appella-
tionis.*

monium dixerunt, & testimonia eorum non sunt conuenientia. Sed quid respondendum est ad auctoritatem illius constitutionis Leonis Imperatoris, quam nup̄r D. Ant. Aug. Ilerdensis episcopus, cum multis alijs plurimum Imperatorum, è Græco in Latinum nup̄r conuertit, & scholijs eruditius illustrauit, quam sanctionem ad Iulianum præfectum Imperator misit: in qua hunc ordinem iudiciorum sanxit, secundum sacros canones: vt prius accusatio fiat apud episcopum eius ciuitatis, in qua est reus: tum is, si suspectus est, apud Metropolitanum: sin verò iudicium Metropolitanum placuerit ei, vocet reum ad Synodum, cui interfuit Metropolitanus cum tribus episcopis antiquioris ordinationis. deindè subiungit: Si verò se legedi existimauerit, prouocet ad illius prouinciæ beatissimum Patriarcham, atque ijs, quæ ipse iudicauerit, omninò p̄areat, perindè ac si eum ab initio iudicem elegerit. Nam contra horum, inquit, antistitum sententias non esse locum appellationi, à maioribus nostris constitutum est: quid, inquam, ad hanc constitutionem respondendum est? nè fortè cum in eam Magdeburgenses inciderint, aliquid auctoritatis contra veritatem se reperisse putent, vnde magis in errore suo hæreant, & alios in eundem errorem magis trahant. Respondemus satis excepisse auctoritatem Pontificis, cum Imperator in principio constitutionis dixit, se ordinem iudiciorum describere κατὰ τοῦτο ἱερὸς θεοῦ νόμος, id est, secundum sacra statuta, quibus quidem, decretum de appellationibus, confirmatum esse, satis supra demonstratum est, & adhuc demonstrabitur. Rursus cum ait Imperator, Sic à maioribus suis constitutum esse, illos sanè dicit, de quibus in primis gloriari poterat, quos historiæ testantur, summum honorem semper Pontifici Romano detulisse vt omnium ecclesiarum principi, Constantinum dico, Constantem, Valentinianum, Theodosium, Archadium, Honorium, Iustinianum, & tales alios: non autem Zenonem & Anastasium Eutychnianistas & alios similes: sub illis religiosis Imperatoribus episcopi Orientales, vt antea dixi, Pontificem Rom. appellârunt: Athanasius Iulium, Ioannes Chryf. Innocentium, Theodoretus Cyri, Leonem: vt postea Ignatius tertius Nicolaum primum, & S. Maximus Martinum: Quod si quis adhuc prisca tempora requirat, & exempla prouocationis ad Pontificem Romanum ex summa antiquitate repetita desideret, legat epistolam 4. beati Cypriani lib. 1. ex qua intelliget, Basilidem & Martialem Hispaniæ episcopos, propter crimè idolatriæ ex ecclesia eiectos, ad Stephanum Pontificem iure appellationis, vt videbatur, confugisse: non quidem, quod potentia & opibus externis, quæ erant exiguæ & tenues, neque gratia Imperatorum Valeriani & Galieni hostium nominis Christiani, Pontifex valeret, nè hic, vt solent, Magdeburgenses cauillentur. Nihil verò refert, quod essent isti episcopi de idolatria notati & iuste eiecti, immò eò magis, quod volumus, efficitur, quod causæ suæ diffisi, iure appellationis, tanquam extremo perfugio vt cunquẽ uti voluerunt, si fortè possent hac via in opinionem catholicorum, apud